
ORDINANZA N. 33 Del 07/02/2019

Località:  Via  Cagliari:  istituzione  divieti 
temporanei.  Per  taglio  stradale,  presso 
nn. 48-70.

Temporanea.  Nei  giorni  dal  7  al  12 
febbraio 2019. 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Oristano n. 55 del 21/12/2018, di nomina del Dott. Luigi 
Mele quale Dirigente comunale del Settore Uffici in Staff che dal 01/01/2019 incardina il Corpo 
Polizia Locale;

VISTA la richiesta presentata in atti al n. 6660 del 04/02/2019 da parte del Sig. C.R. in qualità  
di  amministratore  della  Nuova CR  costruzioni,  con  sede  in  Oristano  via  Sassari  152,  ditta 
esecutrice dei lavori di taglio e manomissione stradale per realizzazione allaccio idrico al civico 
68 in via Cagliari, nel territorio comunale;

VALUTATA la richiesta sopra citata, tendente ad ottenere l’istituzione del divieto di sosta con 
zona rimozione nella via Cagliari, lato numeri pari da 48 al 70, con contemporaneo ingombro 
degli spazi con veicolo strumentale targa ai lavori FE 480117, nei giorni dal 7 al 12 febbraio p.v. 
con orari di lavoro 7 – 18 e restringimento delle carreggiate con istituzione di unica corsia di 
marcia  nei  casi  di  necessità  dei  lavori,  adottando opportune  misure  di  copertura  dei  tagli  
mediante utilizzo di pedane idonee a sopportare il transito veicolare;

RITENUTO nel pubblico interesse di dover provvedere in merito;
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (C.d.S.) e ss. mm. ii., e le 
norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;
VISTO l’art. 107 del TUEL D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale;
CONSIDERATA  l’esigenza di garantire un regolare svolgimento dei suddetti lavori, si ritiene 
opportuno modificare la vigente disciplina della circolazione secondo quanto meglio specificato 
in dispositivo;
DATO ATTO che il richiedente è titolare dei requisiti soggettivi ed oggettivi inerenti l’ordinanza;

ORDINA

per i motivi in premessa, nei giorni dal 7 al 12 febbraio 2019 dalle ore 7 alle ore 14, 
per esecuzione dei lavori programmati e sopra richiamati, nella via Cagliari, lato nn. 
pari n. 48-70, l’istituzione, ai sensi del D. Lgs. n. 285/1992 e del D.P.R. n. 495/1992 
l’istituzione del divieto di sosta con zona rimozione nella via Cagliari, lato numeri 
pari da 48 al 70, con contemporaneo ingombro degli spazi con veicolo strumentale ai 
lavori targa FE 480117, nei giorni dal 7 al 12 febbraio p.v. con orari di lavoro 7 – 18 e 
restringimento delle carreggiate con istituzione di unica corsia di marcia nei casi di 
necessità dei lavori,  adottando opportune misure di copertura dei tagli  mediante 
utilizzo di pedane idonee a sopportare il transito veicolare.
Il traffico veicolare, nei casi di necessità dovrà essere regolato, tramite apposita segnaletica e 
con la presenza di operatori movieri dotati dei dispositivi di segnalazione e DPI ad alta visibilità.

 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

PRESCRIZIONI:

Il Comune di Oristano è sollevato da qualsiasi responsabilità per danno a persone o cose 
determinato dall’esecuzione dei lavori o comunque con le attività connesse agli stessi.
Essere  adottata  ogni  opportuna  ed  idonea  cautela  volta  alla  sicurezza  della  circolazione 
stradale, ed alla tutela della pubblica incolumità.
A fine dei lavori, il suolo pubblico occupato dovrà essere sgombrato da materiali ed ogni altro 
impedimento,  con  effettuazione  del  ripristino  del  piano  viabile  con  opportuno  materiale 
bituminoso.
Nell’area autorizzata è vietato il transito dei mezzi non utilizzati per l’esecuzione dei lavori.
Le delimitazioni dei cantieri dovranno essere effettuate nel rispetto delle norme sulla 
circolazione stradale.
RIPRISTINO,  SIA  DEGLI  SCAVI  CON  BITUMAZIONE  A  PARI  PAVIMENTAZIONE,  CHE 
DELLA SEGNALETICA STRADALE (al fine del ripristino della segnaletica orizzontale si chiede 
di concordare preventivamente con l’Ufficio Trasporti Viabilità la realizzazione dei lavori).
Negli interventi all’interno degli spazi adibiti a parcheggio a pagamento (stalli blu),  
la  ditta  esecutrice  dei  lavori  dovrà  corrispondere  il  pagamento  della  tariffa  
direttamente alla ditta SIS, gestore in appalto del servizio parcheggi a pagamento di  
Oristano, con sede operativa in Oristano via Donizetti n. 9.
Non oltre le 48 ore precedenti l’inizio degli interventi:

§  informazione alla cittadinanza mediante posa di idonei segnali di preavviso del divieto 
di sosta, a cura della ditta esecutrice dei lavori,

§  dopo l’apposizione della segnaletica prevista è fatto obbligo al richiedente di 
comunicare l’avvenuta predisposizione dei siti alla mail: 
cro.polizialocale@comune.oristano.it.

AVVERTE

che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
che nei  confronti  di  eventuali  trasgressori  si  procederà  a  termine  delle  vigenti  norme  in 
materia;
che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, entro 120 giorni, 
potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei modi e tempi previsti dal 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e, in relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, del D. Lgs. n. 285/1992,  
nel  termine  di  60  giorni,  può  essere  proposto  ricorso,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  
apposti,  al  Ministero delle  Infrastrutture  e Trasporti,  con la  procedura  di  cui  all’art.  74  del 
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

DEMANDA

Alla Polizia Locale e a tutti  gli  Agenti  della forza pubblica la vigilanza sull’osservanza della 
presente Ordinanza.

RD/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 07/02/2019

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

